PAGE
6

Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия
по ценам и тарифам
от 30 января 2019 года
№ 8

УТВЕРЖДАЮ:

И. о. Председателя

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Т. П. Крюков
Председательствовал:
Т. П. Крюков
Присутствовали:

Члены Правления
М. А. Пупышева

Л. Н. Булова

Е. В. Орса

А. Б. Пряхин
ГК РК по ценам и тарифам:
А. Б. Пряхин

от ГК РК по ценам и тарифам:

ведущий специалист
Ю. С. Зусман

от Карельского УФАС России:

заместитель руководителя
К. Е. Бабкин
от ООО «УМАП «Экспресс»

(письмо от 28.01.2019 № 19)
отсутствовали
Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении обществу с ограниченной ответственностью «Универсальное многоотраслевое автономное предприятие «Экспресс» (далее – ООО «УМАП «Экспресс») производственных программ и установлении тарифов на услуги питьевого водоснабжения и водоотведения на территории Ледмозерского сельского поселения Муезерского муниципального района.

Выступили:
Крюков Т. П., Пупышева М. А., Булова Л. Н., Зусман Ю. С.
Отметили следующее.

Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.
Документы ООО «УМАП «Экспресс» для проведения экспертизы обоснованности проектов производственных программ по питьевому водоснабжению и водоотведению и расчета соответствующих им тарифов поступили в Госкомитет 09.01.2019, дополнены 17.01.2019 и приняты к рассмотрению. Экспертиза представленного пакета документов проведена. В отношении ООО «УМАП «Экспресс» государственное регулирование тарифов в Ледмозерском сельском поселении ранее не осуществлялось.

ООО «УМАП «Экспресс» оказывает услуги питьевого водоснабжения и водоотведения на территории Ледмозерского сельского поселения в соответствии с договором аренды муниципального имущества б/н от 01.01.2019, заключенным с Администрацией Ледмозерского сельского поселения.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 22.01.2019 принять за основу расчета тарифов ООО «УМАП «Экспресс» на питьевое водоснабжение и водоотведение в Ледмозерском сельском поселении.
2. Утвердить ООО «УМАП «Экспресс» производственные программы по питьевому водоснабжению и водоотведению в Ледмозерском сельском поселении на период с 1 февраля 2019 года по 31 декабря 2019 года.

3. Принять необходимую валовую выручку ООО «УМАП «Экспресс» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению, объем отпуска воды согласно приложению № 1.

4. Принять необходимую валовую выручку ООО «УМАП «Экспресс» для реализации производственной программы по водоотведению, объем принятых сточных вод согласно приложению № 2.
5. Установить ООО «УМАП «Экспресс» одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение с 1 февраля 2019 года по 31 декабря 2019 года с календарной разбивкой согласно приложению № 3.
6. Установить ООО «УМАП «Экспресс» одноставочные тарифы на водоотведение с 1 февраля 2019 года по 31 декабря 2019 года с календарной разбивкой согласно приложению № 4.
7. Тарифы, указанные в п. 5 и п. 6 настоящего протокола, установлены с учетом применения ООО «УМАП «Экспресс» упрощенной системы налогообложения.
8. Направить ООО «УМАП «Экспресс» постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам от 30.01.2019 № 9 и протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 30.01.2019 № 8.

Результаты голосования:
«за» –
  Крюков Т. П., Пупышева М. А., Булова Л. Н., Орса Е. В.

«против» –  нет
«воздержались» –  нет

«без права на голосование» -  Бабкин К. Е.

Протокол вела:
Ю. С. Зусман
Приложение № 1
К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 30.01.2019 № 8
	Расчет необходимой валовой выручки ООО «УМАП «Экспресс»
для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению

	Наименование показателей
	Предложено предприятием
	Установлено Госкомитетом
	Величина исключенных расходов
	Примечание

	на 2019 год
	на 2019 год

	Объемные показатели (тыс. м³):

	Поднято воды - всего
	19,7
	26,0

	Подано воды в сеть
	19,7
	26,0

	в том числе потери в сетях
	1,0
	1,3

	Объем отпуска воды (тыс. м³)
	18,7
	24,7

	       производственные нужды
	2,3
	2,3

	       жилищному фонду
	12,8
	19,7

	       бюджетным организациям
	3,4
	1,8

	       прочим потребителям
	0,2
	0,9

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	5,0%

	Производственные расходы
	4 522,3
	1 116,9
	3405,4

	       материалы на эксплуатацию
	0,0
	38,4
	-
	с учетом п. 18 Методических указаний

	       электроэнергия
	1 006,0
	176,5
	829,5
	с учетом удельного расхода электроэнергии 1,2 кВт·ч/м³, тарифа на электроэнергию для диапазона НН по нерегулируемой цене – 5,49 руб./кВт·ч (с НДС), индекса цен на электроэнергию – 103 %

	       оплата труда осн. произв. персонала
	2 705,3
	682,2
	2023,1
	с учетом численности 2,8 ед., исключены расходы на оплату труда мастера, бухгалтера

	       страховые взносы
	811,0
	206,0
	605,0
	исходя из ставки 30,2 % с учетом принятого размера ФОТ

	       общехозяйственные расходы
	0,0
	13,8
	-

	Ремонтные расходы, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0

	Административные расходы
	232,2
	36,5
	195,7
	недостаточное экономическое обоснование, расходы на охрану труда учтены по статье «общехозяйственные расходы»

	Налоги и сборы
	0,0
	11,5
	-
	на уплату налога на доходы с учетом корректировки НВВ

	Всего расходов
	4 754,5
	1 164,9
	3589,6

	Прибыль
	49,7
	11,6
	38,1
	с учетом п. 32 Методических указаний

	Необходимая валовая выручка
	4 804,2
	1 176,6
	3627,6

Приложение № 2
К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 30.01.2019 № 8
	Расчет необходимой валовой выручки ООО «УМАП «Экспресс»
для реализации производственной программы по водоотведению

	Наименование показателей
	Предложено предприятием
	Установлено Госкомитетом
	Величина исключенных расходов
	Примечание

	на 2019 год
	на 2019 год

	Объемные показатели (тыс. м³):

	Объем принятых сточных вод (тыс. м³)
	18,7
	21,9

	       от производственных нужд
	2,3
	0,0

	       от жилищного фонда
	12,8
	19,7

	       от бюджетных организаций
	3,4
	1,6

	       от прочих потребителей
	0,2
	0,6

	Пропущено через очистные сооружения
	18,7
	21,9

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Производственные расходы
	2 052,5
	1 186,7
	865,8

	       материалы на эксплуатацию
	70,0
	26,2
	43,8
	с учетом п. 18 Методических указаний, документальное обоснование не представлено

	       электроэнергия
	543,3
	260,1
	283,2
	с учетом удельного расхода электроэнергии 2,1 кВт·ч/м³, тарифа на электроэнергию для диапазона НН по нерегулируемой цене – 5,49 руб./кВт·ч (с НДС), индекса цен на электроэнергию – 103 %

	       оплата труда осн. произв. персонала
	1 107,1
	682,2
	424,9
	с учетом численности 2,8 ед., исключены расходы на оплату труда водителя ассенизаторской машины

	       страховые взносы
	332,1
	206,0
	126,1
	исходя из ставки 30,2 % с учетом принятого размера ФОТ

	       общехозяйственные расходы
	0,0
	12,1
	-

	Ремонтные расходы, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0

	Административные расходы
	100,4
	65,3
	35,1
	недостаточное экономическое обоснование, расходы на охрану труда учтены по статье «общехозяйственные расходы»

	Налоги и сборы
	0,0
	12,5
	-
	на уплату налога на доходы с учетом корректировки НВВ

	Всего расходов
	2 152,9
	1 264,5
	888,4

	Прибыль
	23,5
	12,6
	10,9
	с учетом п. 32 Методических указаний

	Необходимая валовая выручка
	2 176,5
	1 277,1
	899,3

Приложение № 3
К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 30.01.2019 № 8
	Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью

	«Универсальное многоотраслевое автономное предприятие «Экспресс»

	на питьевое водоснабжение

	Территория оказания услуг
	Одноставочный тариф, руб./ м³

	с 01.02.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019

	Ледмозерское сельское поселение Муезерского муниципального района
	47,07
	48,20

Приложение № 4
К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 30.01.2019 № 8
	Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью

	«Универсальное многоотраслевое автономное предприятие «Экспресс»

	на водоотведение

	Территория оказания услуг
	Одноставочный тариф, руб./ м³

	с 01.02.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019

	Ледмозерское сельское поселение Муезерского муниципального района
	57,63
	59,00

PAGE